... - Di diaconie a Napoli se ne contavano un numero considerevole ed erano ubicate fra l'Episcopio e la 
residenza ducale del Monterone, ossia il Pretorio, dov'era più addensata la popolazione; esse 
provvedevano non solo al ristoro ma anche al ricovero ed all'igiene dei poveri (Cilento, in Storia di Napoli, II 
1969 p.670). 

CASE DI VENTURA AMORII, SPARANO DE BARO, GIOVANNI PIPINO. PLATEA CAPUT MONTERONI 

1.7.924 - In nomine Dni Dei Salvatoris nri Jesu Xti imperantibus Dnis Costantino Magno Imperatore anno 
sexto decimo sed et Romano et Xpoforo ejus filio magnis Imperatoribus anno tercio die pma mensis Julii 
inditione duodecima (923-24) Neapoli: Certum est nos Johanne humilem presbitero custodem Eccle a pnti 
die venundedimus, et tradidimus tivi Johanni Clerico fiolario ... idest locum terre ubi tivi ad omnem 
expendium sepultura facere et habere debeas, si te foris porta ipsius Eccle juxta obsida Sancti Abbacyri et 
via publica ... (Archivio del Monistero della SS. Trinità della Cava, arca 27. num. 94; Sabbatini, Il vetusto 
calendario ..., V 1745 p.41).* 
- 11. Die 1 m. iulii Ind. XII. Neapoli. Imperante d. Constantino m. i. an. 16, sed et Romano et Christoforo eius 
filio mm. ii. an. 3. Iohannes humilis presbiter custos ecclesie b. archangeli Michahelis, sita a foris sub muro 
publico regione portenobense et de cunctas stauritas ipsius ecclesie vendit et tradit Iohanni clerico fiolario 
filio q. ... locum terre, ubi sepultura facere et habere debeat, sita foris portam ipsius ecclesie iuxta obsida S. 
Abbacyri et via publica ... (Ex arch. Cav. arca II, n.16, olim 27, n.94; Codex diplom. Cavensis t. I p.182; 
Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.24).* 

15.10.1071 - In nomine domini dei Salvatoris nostri Ihesu Christi: Imperante domino nostro romano et 
michaelio seu constantino porfilogenito et andronio magnis imperatoribus anno quarto: die quinta decima 
mensis octubri indictione decima (1071-72) neapoli: Certum est nos iohannis subdiacono ... promictimus tibi 
stephano ... abitatoribus de loco qui nominatur piscinule: propter integra petia de terra iuris ipsius ecclesie 
sancti seberi positum in loco qui vocatur at sanctum sossium at cannitum ... coherente sibi ab una parte terra 
ecclesie sancti apacii sicuti terminis exfinat ... (RNAM, 5 1857 p.49).* 
- 508. Die 15 m. octobris ind. X. Neapoli Imperante d. n. Romano et Michaelio seu Constantino porfilogenito 
et Andronio mm. ii. an. 4. Iohannes subdiacono ... promittunt Stephano ..., propter petiam de terra iuris dicte 
ecclesie positam in loco qui vocatur at Sanctum Sossium at Cannitum ... coherente sibi ab una parte terra 
ecclesie S. Apacii ... (Notam. instrum. S. Sebast. n. 1210; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.305).*